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§ 274 Regler för politiska sekreterare, revidering 
Dnr KS 2022-421 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kristina Edlunds (S) förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Förslaget till revidering av regler för politiska sekreterare i Linköpings 
kommun godkänns. 

2. De reviderade reglerna gäller från och med den 1 januari 2023. 

Reservationer 
Niklas Borg (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande samt 
lämnar följande skriftliga reservation: 

"Moderaterna anser att det inte är ansvarsfullt att låta den politiska 
organisationen växa och därmed öka i kostnader samtidigt som kommunens 
ekonomi kommer att utsättas för prövningar i tider med hög inflation och 
energikris. Vi tycker att det är mer rimligt att prioritera de resurser som finns 
till den kommunala kärnverksamheten och reserverar oss därför mot beslutet 
till förmån för kommunledningsförvaltningens förslag." 

Gustaf Appelberg (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande 
samt lämnar följande skriftliga reservation: 

"Politiska sekreterare i kommunen har i enlighet med kommunallagen särskilda 
undantag i anställningsvillkoren genom att anställningarna är knutna till 
politiska mandat och begränsade till mandatperioder. Utöver det har politiska 
sekreterare en osäkrare anställning jämfört med övriga anställda i Linköpings 
kommun, bland annat att uppsägning från arbetsgivaren kan ske utan 
angivande skäl och att man ej har rätt till övertidsersättning. Utifrån detta anser 
Liberalerna att man ej ska ändra i deras lön då det innebär en ytterligare 
försämring i anställning. 

Liberalerna motsätter sig utökningen av föreslagna hel- och deltidstjänster 
gällande politiska sekreterare. Kommunens verksamheter och ekonomi 
påverkas av saker som händer i omvärlden. Ekonomin förväntas bli sämre och 
inflationen påverkar samtliga verksamheter i kommunen och urholkar 
köpkraften för företag, hushåll och kommuner. Det är en stor osäkerhet i 
prognoserna av de ekonomiska utsikterna framöver på grund av kriget i 
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Ukraina och prisläget. Den höga inflationen och de höga energikostnaderna, 
liksom de stigande räntorna, slå alltmer mot investeringar och hushållens 
konsumtion. Detta kommer försämra kommunens framtida skatteintäkter. 
Utifrån denna stora osäkerhet, med eventuella besparingskrav på kommunens 
verksamheter, inte minst skola och omsorg kan inte Liberalerna i detta läge 
satsa ytterligare skattepengar på att utöka den politiska organisationen, det är 
inte en rimlig prioritering." 

Ärende 
Kommunstyrelsen beslutade 2022-09-20, § 250 att bordlägga ärendet.  

Regler för politiska sekreterare antogs av kommunfullmäktige den 25 april 
2017, § 137. Den 1 januari 2018 trädde en ny kommunallag i kraft med delvis 
ny struktur, ett enhetligt språk och en enhetlig begreppsanvändning. I reglerna 
görs ett flertal hänvisningar till kommunallagens paragrafer varför dessa 
behöver uppdateras. Vidare framgår av nya kommunallagen att partistöd och 
kostnaden för politiska sekreterare ska särskiljas, vilket ytterligare föranleder 
behovet av att revidera dokumentet Regler för politiska sekreterare. Utöver 
detta föreslås även att lönen för politiska sekreterare ska ses över i samband 
med Linköpings kommuns generella löneöversyn och att uppräkningen då ska 
följa det interna märket istället för att som nu följa inkomstbasbeloppet. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att förslaget till revidering av regler för 
politiska sekreterare i Linköpings kommun godkänns samt att de reviderade 
reglerna gäller från och med den 1 januari 2023. 

Yrkanden 
Kristina Edlund (S) lämnar följande yrkande: 

"Följande ändringar föreslås: 

En politisk sekreterare som företräder majoriteten föreslås få samordnande 
arbetsuppgifter.  

Kommunledningsförvaltningen tillhandahåller två fysiska arbetsplatser samt 
högst tre uppsättningar med teknisk utrustning för politiska sekreterare per 
parti. 

Omfattning av tjänsteutrymme föreslås till: 

 Upp till 5 mandat i kommunfullmäktige 100 %  
 6-14 mandat i kommunfullmäktige 150 %  
 15 och fler mandat i kommunfullmäktige 200 % 
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Politiska sekreterarnas lön ska räknas upp enligt inkomstbasbeloppet som 
tidigare." 

Gustaf Appelberg (L) lämnar följande ändringsyrkande: 

 
 

"Att ej tillstyrka kommunledningsförvaltningens förslag att revidera 
ersättningen för politiska sekreterare." 

Gustaf Appelberg (L) yrkar avslag till Kristina Edlunds (S) yrkande gällande 
omfattning av tjänsteutrymme. 

Maria Moraes (MP) och Liselotte Fager (KD) yrkar bifall till Kristina Edlunds 
(S) yrkande.  

Niklas Borg (M) och Emelie Gustafsson (C) yrkar bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag. 

Beslutsordning 
Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut och prövar dem mot 
varandra.  

Ordförande ställer proposition på Kristina Edlund (S) med fleras yrkande, 
Gustaf Appelbergs (L) yrkande samt Niklas Borgs (M) med fleras yrkande och 
finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Kristina Edlunds (S) med fleras 
yrkande. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Regler för politiska sekreterare, revidering, 2022-08-17 
Bilaga - Regler för politiska sekreterare 
Bilaga - Beräkning politiska sekreterare 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 
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